
Indhold ⏐ vennekasse nr. 14 - sommer 
_______________________________ 

2005 Inés de Monclús Bianco, Somontano, Spanien pris kr. 39,95 
2005 Inés de Monclús Rosado, Somontano, Spanien pris kr. 39,95 
 

   
 
  
Somontano ligger i den absolutte nordlige del af Aragonien og noget væk fra regionens andre DO’er. Somontano betyder ”Ved foden 
af bjergene”, og bjergene er Pyrenæerne. Vinmarkerne ligger som små lodder i et klippefyldt landskab, hvor vidderne aldrig er ret 
store. Mange små vandløb og en driftig flod ved navn Vera skærer ind i bjergene og skaber nogle dramatiske slugter, klipperevner 
med huler fra stenalderen og flotte hulemalerier. Det er smukt, barsk, grønt og saftigt. Gamle byer, nogle fra den mauriske periode 
og mange med middelalderpræg, ligger på stribe og indbyder til stop. For hundrede år siden var Somontano et meget stort vindi-
strikt. Det var opstået i en fart for at efterkomme de franske bestillinger. Der var tale om en hasteordre, fordi vinlusen havde ødelagt 
alt på den anden side af bjergene. Da Somontano selv blev ramt af vinlusen, gik alt i stå, og det var først i den sidste fjerdedel af 
1900-tallet, at man fik modet tilbage.  
 
Inés de Monclús er en lille vingård med en ret beskeden produktion. Vingården blev grundlagt af Mercedes Inés Monclús i 1980. 
Mercedes var på daværende tidspunkt en af de første pionerer i området. Hun var med til at få egen d.o. til Somontano. Allerede fra 
den spæde start havde hun en ide om, at de franske druesorter ville kunne bibringe de lokale druer ekstra finesse og i et skønt sam-
spil herved skabe de bedste vine. Druesorterne Cabernet Sauvignon, Chardonnay og Gewurztraminer blev derfor indført fra Frank-
rig.  Alle vinene fra Bodegas Monclús er produceret i den moderne stil med hovedvægten lagt på forførende friskhed, aroma og stor 
drikkeglæde. Vinene er ukomplicerede og meget umiddelbare.  
 
 
Inés de Monclús Bianco 
Denne friske og aromatiske hvidvin er produceret på Chardonnaydruer iblandet den lokale Macabeodrue. Resultatet er en flot hvid-
vin med let grønlig farve. Den har en kraftig aroma med mindelser af eksotiske frugter. Vinen har en exceptionel balance med god 
frugtrig fylde.  
 
Land/ Område: Somontano  
Druesorter: Chardonnay, Macabeo 
Lagring: - 
Anbefales til: Fiskeretter og forretter med lyst kød. Bør drikkes i løbet af 2006. 
 
Inés de Monclús Rosado 
Rosévinen fra Inés de Monclús er et helt kapitel for sig. Den bliver produceret på de kendte Tempranillo og Cabernet Sauvig-
nondruer. Denne blanding kunne give en frugtrig og intens mørk rødvin, men hvis hensigten er at lave en rosévin, sorteres drueskal-
lerne fra mosten efter kort tid, inden der trækkes for meget farve ud. Smagen er sødmefuld, aromatisk og ikke til at stå for. En lækker 
sødmefuld og meget anvendelig frugtbombe. 
 
Land/ Område: Somontano  
Druesorter: Cabernet Sauvignon, Tempranillo 
Lagring: - 
Anbefales til: Retter med fisk eller lyst kød. Bør drikkes i løbet af 2006. 
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2004 Contrasti, Baglio Hopps, Sicilien, Italien pris kr. 62,00 
 

   

   
 
 
Overalt i Italien gror vinstokke. Alle landets 20 regioner producerer vine, og det har man altid gjort i støvlelandet. Nyt er det dog, at 
Sicilien er påbegyndt en færd, der uden tvivl vil bringe regionen op blandt landets bedste vinområder. Der eksperimenteres på livet 
løs i de bjergrige egne af øen. Nytilkomne producenter er i gang med at forvandle denne lidt afsides liggende region til en vidunderlig 
vinoase. Blandt områdets nye og prominente gæster kan i øvrigt nævnes den danske kultvinmager Peter Vinding-Diers, der snart 
har prøvet kræfter med en del af verdens vinområder. At livet på Sicilien ikke altid er helt regelret fik Peter Vinding-Diers at føle på 
egen krop, da han for kort tid siden blev frarøvet det meste af sin nye vin på værste gangstermanér.  
 
Sicilianerne siger selv, at de er verdens 7. største vinnation. Selvstændig nation er de dog ikke, men det er faktisk rigtigt at produkti-
onen herfra er enorm. Til sammenligning kan det nævnes, at man her producerer lige så meget vin som i hele Australien. De interna-
tionalt kendte og populære druesorter så som Cabernet Sauvignon og Chardonnay har man høstet store kvalitative resultater med. 
De meste spændende fornyelser på vinscenen er dog de lokale og endnu ret ukendte druesorter Nero d'Avola (rød) og de to hvide 
Inzolia og Grillo.  
 
Vinene fra det gamle historiske vingods Baglio Hopps distribueres verden over af Folonarifamilien. 
 
 
Vinen har en solmoden og delikat bouquet. Smagen er krydret med mindelser af røde og sorte bær, vanilje fra trælagringen.  
 
Land/ Område:  Sicilien 
 
Druesorter:  Nero d'Avola 
 
Lagring:  - 
 
Anbefales til:  Grillede kødretter 
  Bør drikkes i løbet af 2006/7. 
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2004 Brouilly, Domaine des Esnards, Faiveley, Bourgogne pris kr. 87,50 
 

   
 
Med besiddelse af marker i de bedste "cruer" i Bourgogne og kombineret med næsten to århundreders erfaring inden for vinfremstil-
ling er Faiveley i dag producent af nogle af de mest udsøgte og anerkendte kvalitetsvine. François Faiveley er 6. generation af fami-
lien, som leder huset, der blev grundlagt i 1825. 
 
Lige fra begyndelsen har familien Faiveley bestræbt sig på at opkøbe nogle af de bedste vinmarker i de bedste landsbyer. I dag er 
de således den største vinmarksejer i Bourgogne. Vinhuset er selvforsynende i sin produktion og ejer nogle af de mest ansete vin-
marker i området, som for eksempel Chambertin "Clos de Bèze", Latricières-Chambertin, Clos de Vougeot m.fl. 
 
I Bourgogne er der tradition for, at flere familier har delt ejerskabet af vinmarkerne. Faiveley deler også sådanne vinmarker med an-
dre, men kan også tilbyde vine under det såkaldte "monopole". "Monopole betyder, at Faiveley er eneejer af marken. Faiveley kan 
således tilbyde en række "monopolvine" som for eksempel "Mercurey 1. Cru Clos des Myglands", Framboisière, Clos Rochette, Clos 
Rond, Corton Clos des Cortons og Nuits-Saint-Georges 1. Cru Clos de la Maréchale samt Gevrey Chambertin 1 Cru Les Issarts. 
 
Hele høsten foregår ved håndplukning, og druerne sorteres derefter manuelt. Faiveley er kendt for at lave vine, der kan gemmes i 
lang tid. Ved fremstilling af sådanne vine er gæringen utrolig vigtig. Druernes skind må kunne afgive sin tannin, sin aroma og sin ru-
binrøde farve til vinen. Derfor stræber Faiveley efter at få en lang gæring (ved lave temperaturer) på mindst 15 dage, men tit 3 uger, 
når forholdene tillader det. Man pumper ligeledes vinen over "masken" 2 gange dagligt. Dette gør gæringen og udpresningen af far-
ven lettere. Derefter lagres de finere vine på nye egetræsfade i 1 ½ år. For at klare vinene bruges æggehvider i klaringsprocessen, 
og de bedste vine tappes på flasker manuelt, ikke filtreret, fad for fad. At vinene ikke er filtreret betyder, at de bør stilles på højkant 
for at samle eventuelt bundfald, før de nydes.  
 
For Faiveley er vinbrug ikke blot et job. Det er en lidenskab. Huset er stolt over år efter år at kunne tilbyde sine kunder nogle af 
Bourgognes fineste vine. Flasker, der bærer Faiveleys våbenskjold, sælges for eksempel i nogle af de bedste restauranter både i 
Frankrig og i andre lande. Også i Bourgogne taler man om modernister og traditionalister. Faiveley hører så afgjort til den hær af vin-
firmaer, der kæmper for at håndhæve de gamle traditioner. 
 
 
 
Brouilly, Domaine des Esnards 
 
Beaujolais-Villages er navnet på vinen fra 39 af de bedre landsbyer (villages) i distriktet. Der er ti små kommuner, der skiller sig ud 
fra resten af Beaujolais-Villages-vinene, idet de er særdeles fremragende. De kaldes Beaujolais'  "Crus" og omtales lokalt som de ti 
søstre, fordi de er i nær familie, men alligevel forskellige. 
 
Brouilly-vinen kommer fra en stor høj, der kan ses viden om i distriktet. Vinen herfra har krop og frugt og lidt mere alkohol end nor-
malt. Brouilly er en lidt mørkere Beaujolais, der er mandig, kraftig og pågående i karakter. Den udmærker sig ved netop disse træk, 
som gør den til en fin ledsager til kraftigere retter. Vinen er bedst at drikke ung. 
 
Land/ Område:   Beaujolais 
 
Druesorter:  Gamay 
 
Lagring:  - 
 
Anbefales til:  Hvidt kød, fjerkræ eller lammekølle. Kan gemmes i op til 2 år. 
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2002 Merlot, Snoqualmie Vineyards, WA., USA pris kr. 78,00 
 

   
 
I Washington State i det nordvestlige hjørne af USA produceres nogle af landets absolut bedste vine. Her i dette lidt afsides hjørne 
er udviklingen fra traditionelt landbrug til vinoase sket med en sådan speed, at det selv for amerikanere har været svært at følge 
med. Staten Washingtons hovedstad hedder Seattle, og denne by bærer en del af skylden for, at området i USA ofte og helt urime-
ligt får skyld for at være ”the rainy state”. Det er rigtigt, at det i byen Seattle sjældent er solskin, hvilket skyldes tågen og disen fra 
Stillehavet. Umiddelbart øst for Seattle ligger dog The Cascade Mountains, der skærmer området totalt af for fugtige vestenvinde. Et 
langt, lunt efterår med mere end to timers ekstra sollys pr. dag sammenlignet med Californien, og store temperaturspring mellem dag 
og nat sikrer druerne den langsomme og stabile modning, der giver de fineste aromaer og de bedst balancerede vine. Den mægtige 
Columbia River sikrer området rigelige vandforsyninger til vinområdet Colombia Valley, så oase er derfor ingen overdrivelse, når 
man skal beskrive de dyrkningsforhold Washington State er så begunstiget af. 
 
Snoqualmie Vineyards historie har en hel del tilfælles med vinstaten Washington. Eventyret startede i begyndelsen af 80’erne, hvor 
Joel Klein fra vingården Ste. Michelle grundlagde Snoqualmie. I 1991 påbegyndte den nuværende chef winemaker Joy Anderson det 
store arbejde, der skulle føre Snoqualmie op blandt den absolutte elite i Washington State. Joy Anderson har en universitetsgrad i 
kemi fra University of Washington i bagagen. Derudover har hun tidligere arbejdet med undersøgelser af afgrøder for landbrugsmini-
steriet. De vinøse barnesko er trådt hos vingårdene Chateau Ste. Michelle og Columbia Crest. 
 
Hendes filosofi, der gennemsyrer alle hendes vine, er, at elegancen ligger i det simple. Frugten i de enkelte druer træder efter hen-
des mening bedst frem, når man ikke tilsætter alt for megen magi. Ambitionen er derfor at producere forførende og imødekommende 
moderne vine, der appellerer til det brede publikum samtidig med, at de overholder et væsentligt krav, nemlig, at de skal kunne ak-
kompagnere gastronomien. Der er med andre ord tale om særdeles restaurantvenlige vine fra Snoqualmies hånd. 
 
Snoqualmies vinmarker ligger i 3 af Colombias ”sub-zoner”; Wahluke Slope, Yakima Valley og Horse Heaven Hills. Hvert område har 
naturligvis sit helt eget mikroklima og dermed karakteregenskaber. Denne vifte af forskelligheder peger Joy Anderson selv på som 
en af Snoqualmies store forcer. Snoqualmies vinmarker på the Wahluke Slope ligger i et af Washingtons varmeste områder. Druerne 
her modnes derfor som de første. Området giver uovertruffende varietal udtryk og struktur. De røde Merlot og Cabernet Sauvignon 
druer opnår her, hvad der senere bliver rygraden i den færdige blend. Yakima Valley har et langt mere køligt mikroklima. Essensen 
af dette bliver aromaer af mint, eukalyptus og lakrids i både de hvide og røde druer. Horse Heaven Hills druer bliver meget modne 
med masser af stor og åben frugt af kurant, solbær og kirsebær. Vinene får fra dette område den ”juicy” karakter, der kendetegner 
Snoqualmies vine. 
 
 
Merlot 
 
Merlotdruen er blandt de mest vellykkede i Washington State. Til denne vin kommer druerne fra Wahluke Slope, statens varmeste 
vinområde. Efter høsten afstilkes druerne, presses og gærer med skinnet i 6 dage på rustfri ståltanke. To daglige omhældninger 
(pumping-over) af mosten trækker kulør, smagsstoffer og tanniner ud af mosten. Gæringen finder sted i små rustfri ståltanke. I 18 
måneder lagrer vinen på 2 år gamle franske og amerikanske fade. Vinen tappes uden filtrering for, at alle smagsoplevelser kommer 
med i flasken. Elegante og smagfulde oplevelser af solbær, kurant og blommer dominerer det meget komplekse indtryk af denne vin.  
 
Land/ Område:  Colombia Valley, Washington State, USA 
 
Druesorter: Merlot 100% 
 
Lagring: 18 mdr. på franske og amerikansk træfade. 
 
Anbefales til: Kraftige og smagfulde retter fra grill. Kan gemmes i op til 3 år. 
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